
 

 

 

 

 

 

Zveme Vás na pravidelné filmové setkání, při kterém se zkraje září zaměříme na příčiny, popis i 

důsledky současné migrace syrských uprchlíků. Norský dokumentární snímek Plavba pojednává 

o skupině syrských přátel, kteří kvůli hrozbě zpětné deportace do válkou zničené Sýrie prchají 

z Egypta do Evropy. Autentické sugestivní záběry natočené přímo během plavby umožňují 

divákovi plně si prožít nebezpečnou a náročnou cestu, která vedle nejistoty a strachu ztělesňuje 

také naději na nový život. Film otvírá další otázky jako je pašeráctví a jeho role v migrační krizi, 

procesy a postupy při přijímání uprchlíků, sociální vykořenění a krize osobní identity v 

novém světě apod.  Na tato témata bude proto probíhat také diskuze s odborníkem, ředitelem 

Organizace pro pomoc uprchlíkům JUDr. Martinem Rozumkem.  

KDY:   Středa 4. 10. od 19 hod 

KDE:           V komunitním centru OPU, Kovářská 4, Praha 9 

CENA:   ZDARMA 

 

Podmínky účasti:  

Kapacita promítání je z důvodů prostor omezena, proto pokud se chcete zúčastnit, pošlete nám 

prosím přihlašovací e-mail na adresu robert.netuka@opu.cz, který bude obsahovat vaše jméno, 

příjmení a státní příslušnost. 

 

 

 

 

Budeme se těšit na příjemně strávený večer,  

S pozdravem, Alena Makovcová, Robert Netuka 

Kontaktní pracovníci CS 

 

 

Organizace pro pomoc uprchlíkům, Kovářská 4, Praha 9, 190 00 

Projekt: Komunitní život cizinců v Praze, CZ 07.3.63/0.0/0.0/16_031/0000137, je financován z Operačního programu 

Praha – pól růstu ČR. 

PROMÍTÁNÍ FILMU PLAVBA S 
DISKUSÍ 

+ DISKUZE 
VYROB SI SVŮJ STÁT 

mailto:robert.netuka@opu.cz

